
Anexo 2 - Cadastro FIRJAN de Empresas da Zona Oeste do município do Rio de Janeiro - 2007/2008
Ordem Razão Social Nome Fantasia Endereço Bairro CEP Telefone Telefone 2 Fax e-mail CNPJ

1 Emasa Mineração S/A Av. Santa Cruz, 7333 Senador Camará 21830-007 2404-0355 2404-0355 benacf@ig.com.br 33.195.819/0001-00
2 Padaria e Confeitaria Olinda Ltda Av. Min.Ary Franco, 905 C Bangu 21853-480 2419-4469 33.493.040/0001-71
3 Padaria e Confeitaria Papapão de Bangu Ltda ME Est. da Água Branca, 4386 Bangu 21862-370 3159-9443 mauropati@uol.com.br 01.381.603/0001-43
4 Point Sabor Indústria e Comércio Ltda Rua Agrícola, 41 Bangu 21810-090 2401-3373 2401-3373 muzzypoint@uol.com.br 02.189.534/0001-33
5 Dadinany Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda Juquinha Rua Ari de Oliveira Lima, 990 Campo Grande 23071-440 2411-2259 2411-2259 dadinany@uol.com.br 01.976.699/0001-92
6 Fábrica de Pão S. M. 856 Ltda ME Rua Campo Grande, 856 lj B Campo Grande 23080-000 2415-0300 33942870 02.192.242/0001-50
7 Novartis Indústria e Comércio de Prod.Nutricionais e Hospitalares Av. Brasil, 50701 pte Campo Grande 23065-480 2414-4186 2414-4112 fernandohenrique.brito@novartis.com 08.738.527/0001-00
8 Savon Indústrias Comércio Imp.e Exp.Ltda CBA Estr. do Mendanha, 3136 Campo Grande 23092-002 3095-8200 3095-8264 denise.rj@cba.com.br 04.184.711/0006-29
9 Gelo Deodoro Comérico e Indústria Ltda Estr. São Pedro de Alcântara, 214 A Deodoro 21610-000 24574162 39.058.656/0001-09

10 Denale Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda Av. Cesário de Melo - Rua Madalena, 46 Paciência 23595-590 3157-8482 3157-8259 02.172.361/0001-40
11 Panificação Flor de Paciência Ltda ME Av. Cesário de Melo, 10831 Paciência 23585-127 2409-6385 3395-4144 33.743.410/0001-81
12 José da Silva Doces Caseiros ME Rua Claudionor de Aguiar, 26 Padre Miguel 21721-000 3338-9180 04.115.517/0001-87
13 Panificação e Confeitaria Santa Tecla Ltda Rua Limites, 554 Padre Miguel 21715-150 3331-6511 3331-6511 33.914.078/0001-70
14 Tortamania Doçaria Ltda Tortamania Rua Francisco Real, 832 Padre Miguel 21810-042 3463-1212 2401-9961 tornamania@terra.com.br 02.003.315/0001-18
15 Artegel Indústria e Comércio de Alimentos Ltda Gelart Rua Bernardo de Vasconcelos, 1943 Realengo 21715-520 3332-1422 3332-1422 32.100.075/0001-30
16 Cebea Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda Rua Agaí, 146 Santa Cruz 23065-320 2260-6166 2260-6168 robledo@biscoitoscba.com.br 27.911.080/0001-93
17 Hazafer do Brasil Indústria e Comércio Ltda Rua Macapá, 273 Santa Cruz 23550-260 33951020 3395-1685 hazafer@uol.com.br 33.430.463/0001-42
18 Raquel Alimentos Ltda Rua Victor Dumas 81 A Santa Cruz 23550-160 3395-4809 3395-4809 raquel@raquelalimentos.com.br 68.691.963/0001-12
19 Veneza Alimentos de Santa Cruz Ltda Av. Areia Branca, 7 Santa Cruz 23525-002 3365-3319 3365-3319 venezaalimentos@lick21.com.br 07.227.381/0001-95
20 Batatas Bem Fritas Ltda ME Rua Júlio Isnard, lt. 52, qd. 15 Senador Camará 21831-290 2404-7030 2404-7030 sac@bemfritas.com.br 03.592.099/0001-56
21 Panificação Estrela de Viseu Ltda Rua Aclamação, 159 lj Senador Camará 21831-420 3331-6014 3331-6014 34.132.829/0001-60
22 Gigio Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda Est. da Cachamorra, 850 ljs A, B, C Campo Grande 23040-150 3407-4714 3407-4714 giovani@raspadinhaecia.com.br 04.680.586/0001-33
23 Itacamp Industrial Ltda Gara Camp Estr. do Mendanha, 4489 Campo Grande 23095-840 2416-8150 2416-8150 guaracamp@guaracamp.com.br 04.631.961/0001-55
24 Refrigerantes Convenção Rio Ltda Av. Brasil, 44148 Campo Grande 23078-000 2394-9400 2394-9400 conv.rj@convencao.ind.br 28.293.066./0001-36
25 Reserva Natural Produtos Naturais Ltda Rod. Rio-São Paulo, 1703 Campo Grande 23095-840 2416-8150 2416-8150 guaracamp@guaracamp.com.br 73.512.469/0001-83
26 Rio Mix Indústria e Comércio de Bebidas Ltda Estr. do Mendanha, 4489 Campo Grande 23095-842 2416-8150 2416-8150 dp@guaracamp.com.br 07.603.478/0002-36
27 Kenas Confecções Ltda ME Rua Itapiúna, 5 Campo Grande 23095-020 2413-7672 2413-7672 knuppyer@ig.com.br 01.813.183/0001-27
28 Avanti Carpet Indústria Têxtil Ltda Rua Agaí, 1861 km 52 Santa Cruz 23065-620 2413-6200 2413-6226 avanti@avanti-carpet.com.br 29.471.364/0001-31
29 Body Bord Confecções e Serviços Ltda ME Rua Cel.Tamarindo, 3184 Bangu 21840-440 3337-0800 3337-0338 antaobones@gmail.com 02.852.635/0001-42
30 Castro e Alves Confecções Ltda ME Est.Sgto.Miguel Filho, 41 Bangu 21850-000 3467-4008 3467-4008 04.396.626/0001-10
31 Auge Brasil Ltda Rua Pe.Belizário, 428 Campo Grande 23045-700 3394-1610 3394-9977 augebrasil@uol.com.br 03.906.970/0001-49
32 B. Thafil Confecções Ltda ME Estilos Esportes Rua César Garcez, 156 Campo Grande 23052-250 2411-9725 2411-9725 39.122.478/0001-20
33 Ederval Ximenes Nunes Confecções ME Pç Daniel Lames, 34 qd 7, lt 34 Campo Grande 23081-050 2418-5868 04.200.546/0001-47
34 Jeito Pra Coisa Boutique Ltda Rua Olinda Ellis, 11 Campo Grande 23045-160 2413-9085 2413-3240 jeitopracoisa@uol.com.br 30.826.762/0001-02
35 Lisieux Confecções Ltda ME Shopping dos Uniformes Rua Augusto Vasconcelos, 177 lj 101 Campo Grande 23052-440 3394-4153 3394-4153 36.123.016/0001-39
36 Long Beach Confecções Ltda ME Rua Olinda Ellis, 661 galpão B Campo Grande 23017-120 2415-6490 2413-2506 waldeteba@bancodeareia.com.br 03.233.807/0001-62
37 Mar Mi Mar Indústria e Comércio Ltda Estr. do Cabuçu, 2180 Campo Grande 23017-250 2413-3561 2413-3579 marmimar@terra.com.br 01.266.692/0001-87
38 Proposital Confecções Ltda ME South Rua Olinda Ellis, 661 ljs D/E Campo Grande 23017-120 2415-6490 2415-6490 elisangela@gruposouth.com.br 73.479.875/0001-91
39 Saigon Rio Modas Ltda ME South Rua Olinda Ellis, 661 galpão B Campo Grande 23017-120 2415-6490 2415-6490 waldete@gruposouth.com.br 36.061.570/0001-39
40 Fresia Modas e Confecções Ltda Rua Alagoinha, 26 Jd. Sulacap 21740-210 33577588 33577588 01.232.904/0001-05
41 Zacavi Indústria e Comércio Imp.e Exp. Ltda Estr. Gal. Canrobert da Costa, 373 Magalhães Bastos 21710-400 33316933 2401-6485 zacavi@zacavi.com.br 42.479.964/0001-04
42 Juma RR Confecções Ltda ME Rua Elza Gomes, 37qd G Realengo 21730-570 2402-1849 2402-1849 jumar4confeccoes@terra.com.br 02.116.387/0001-71
43 Juslene Bangu Confecções Ltda Rua Paranaguá 206 Realengo 21710-690 3338-3956 3335-4309 justino.brindes@oi.com.br 01.222.196/0001-21
44 Renovo Indústria e Comércio e Confecções em Geral Ltda ME Rua Limites, 1761 Realengo 21765-230 3332-8673 3332-8673 shockmusic@shockmusic.com.br 02.212.568/0001-00
45 Saramyn M. D. Confecções Ltda Rua Marmiari, 161 pte Senador Camará 21831-000 3555-2072 3555-2072 sulasolbr@gmail.com 04.876.430/0001-22
46 Tricolluzy Rio Confecções ltda Rua Valdemar Fidalgo, 281 lt 28, qd 30 Senador Camará 21831-440 3332-4791 3332-4791 sac@tricolluzy.com.br 35.948.207/0001-77
47 Recouro Indústria de Couro Reconstituído Ltda Av. Brasil, 50345 Campo Grande 23065-480 2413-6133 2413-6424 87.193.728/0001-65
48 Michelon Indústria e Comércio de Artef.Prom.Pers.e Tur. Ltda ME Est. Mal. Mallet, 315 Magalhães Bastos 21745-090 2301-0134 2301-0143 michelon@infolink.com.br 30.008.601/0001-01
49 Brasilcraft Comércio de Artefatos de Couro Ltda Est.da Água Branca, 3826 Realengo 21720-161 2406-6052 2406-6052 arturs@brasilcraft.com.br 06.088.958/0001-62
50 Curtume São Benedito Ltda Av. Areia Branca, 1737 fds Santa Cruz 23525-000 3395-0283 3395-0283 curtumesbltda@click21.com.br 29.489.051/0001-00
51 Carioca Indústria de Papéis e Artefatos Ltda Av.Pe.Guilherme Decaminada, 2707 Santa Cruz 23575-000 3395-0243 3395-1957 carioca@ibest.com.br 33.530.023/0001-67
52 Navegantes Editora Gráfica Ltda Rua Doze de Fevereiro, 93 Bangu 21810-051 2401-5502 2401-6235 editoranavegant@uol.com.br 34.020.230/0001-34
53 Artes Gráfica Ágil e Rápida Ltda ME Rua Muzambinho,lt.10, qd. 15 Campo Grande 23095-460 2413-7176 2413-7176 agilerapida@yahoo.com.br 00.497.047/0001-02
54 Gráfica e Editora Araújo Exato Ltda Rua Luíz Bom, 15 Campo Grande 23017-110 3364-4886 3403-0148 esmi@click21.com.br 05.792.482/0001-38
55 Gráfica Nascimento Ltda Est. do Monteiro, 1568 Campo Grande 23045-830 3394-0730 3394-0730 graficanascimento@gmail.com 31.018.013/0001-11
56 Unigráfica 28 Express Ltda Rua Rosa de Carvalho, 8 Campo Grande 23080-140 2416-0231 2416-0231 fac@etiquetasmarcafacil.com.br 04.862.589/0001-98
57 Artes Gráficas Aveirense Ltda Rua do Cruzeiro, 154 ljs. B/C Santa Cruz 23515-070 3395-1540 3395-1540 40.238.289/0001-04
58 Gráfica Irmãos Leal Ltda Rua Albino de Paiva, 238 lj D Senador Camará 21830-490 2401-6307 2401-6307 27.020.098/0001-03
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59 Pinhame Indústria e Comércio Ltda ME Vita A Rua Catiri, 485 Bangu 21863-000 3463-9010 3463-9010 pinhame@yahoo.com.br 40.433.799/0001-24
60 Policromo Tintas Ltda Av. Brasil, 32467 galpão Bangu 21860-570 3463-9126 3463-9126 financeiro@policromotintas.com.br 02.887.350/0001-47
61 Stratus Com. e Ind.de Produtos Químicos Ltda Av. Brasil, 35041 Bangu 21852-000 2405-2518 2405-1395 stratus-quimica@uol.com.br 27.516.400/0001-00
62 Adesibras 3000 Industrial Ltda Estr.do Mendanha, 4017 Campo Grande 23092-000 3356-7270 3356-7265 adesibras3000@ig.com.br 01.774.534/0001-38
63 Cloral Indústria de Produtos Químicos Ltda Est.do Pedregoso, 4000 Campo Grande 23078-450 2413-7277 2413-7277 cloral@cloral.com.br 42.593.855/0001-13
64 Delly Kosmetic Comércio e Indústria Ltda Alfaparf Est.do Pedregoso, 3229 Campo Grande 23078-450 2413-7830 2418-6928 rh@alfaparf.com.br 01.567.613/0001-78
65 Indústrias Químicas Cubatão Ltda Estr. do Pedregoso, 3189 Campo Grande 23078-450 2413-7950 3426-6080 iqcrj@iqc.com.br 23.647.365/0006-12
66 Inpal S/A - Indústrias Químicas Av. Brasil, 42401 Campo Grande 23090-700 2394-9600 2394-9620 inpal@inpal.com.br 33.413.527/0001-05
67 Quaker Chemical Indústria e Comércio Ltda Av. Brasil, 44178 Campo Grande 23078-000 3305-1800 3305-1801 msguimaraes@quakercherm.com.br 00.99.042/0001-8
68 R. Z. K. Química do Brasil Ltda Estr. Santa Maria, 2541 Campo Grande 23078-110 2413-3232 2403-7090 mara@rzk.com.br 01.808.863/0001-52
69 Indústria de Sabonetes Augusto Caldas Ltda Augusto Caldas Av. Cesário de Mello, 11366 Paciência 23585-127 2409-6995 2409-6995/6989 acaldas@connection.com.br 33.229.345/0001-70
70 Fábrica Carioca de Catalisadores S/A Rua Nelson da Silva, 663 Santa Cruz 23565-160 2195-9001 2195-9143 hildaoliveira@fccsa.com.br 28.944.734/0001-48
71 Sicpa Brasil Indústria de Tintas e Sistemas Ltda Rua Echaporã, 328 Santa Cruz 23565-150 2418-1200 2418-1079 claudio.luis@sicpa.com 42.596.973/0001-85
72 Albiplast Indústria e Comércio de Plástico Ltda Av. Brasil, 35860 galpão Bangu 23095-700 2405-0303 3467-7349 albiplast@openlink.com.br 02.074.041/0001-58
73 Art Latex Indústria e Comércio de Artefatos de Latex Ltda Estr.Rio-São Paulo, 255 Campo Grande 23087-005 2413-5580 2415-6919 atendimento@artlatex.com.br 31.908.825/0001-32
74 Cogumelo Indústria e Comércio Ltda Av. Brasil, 44879 Campo Grande 23078-000 3408-9000 3408-9016 dp@cogumelo.com.br 42.200.550/0001-02
75 Rosmold Indústria e Comércio de Moldes Ltda Av. Brasil, 44889 pte Campo Grande 23089-000 2415-9437 2413-4350 01.479.130/0001-11
76 U. F. Brindes Indústria e Comércio Ltda ME Estr. do Tingui, 2369 A Campo Grande 23075-005 2413-0364 2413-0364 comercial@ufbrindes.com.br 40.205.791/0001-00
77 WS de Campo Grande Moldes e Peças Plásticas Ltda Av. Brasil, 44889 Campo Grande 23078-000 2415-8057 2415-8057 wsmoldes@olimpo.com.br 73.287.021/0001-03
78 WW Indústria e Comércio de Ferramentas e Peças Plásticas Ltda Estr. do Mendanha, 576 Campo Grande 23087-280 3394-4341 3402-8529 welf@uol.com.br 29.926.771/0001-96
79 IBAF - Indústria Brasileira de Artefatos de Fibra Ltda Av. Cesário de Mello, 12100 Paciência 23595-040 3108-9832 24095150 claudiomagna@globo.com 07.171.669/0001-95
80 Letrarte Letreiros Ltda ME Praça Mestre André, 10 Padre Miguel 21720-000 3332-1553 2401-9830 letrarte@openlink.com.br 30.881.346/0001-07
81 Polypac Indústria e Comércio de Plásticos Ltda Rua Curitiva, 571 Realengo 21730-240 3331-5811 3331-5811 polypac@terra.com.br 42.197.822/0001-54
82 Plast & Qualy Indústria e Comércio de Plásticos Ltda Estr. da Pedra, 951 Santa Cruz 25520-241 3395-4437 3395-4437 faleconosco@plastqualy.com.br 03.161.614/0001-43
83 Brasil Stone Ltda Av.Brasil, 50500 Campo Grande 23065-480 2418-9000 2418-9001 brasilstone@brasilstone.com 03.952.200/0001-32
84 Pietra 2000 Com.Ind.Imp.Exp.de Pisos e Lajotas Ltda Av. Brasil, 41400 A Campo Grande 23095-701 3364-8110 3364-8126 reginaldobrito.rh@mediterrani.com.br 05.961.013/0001-40
85 Refa Ind.de Artefatos de Concreto Ltda Estr. Rio-São Paulo, 1960 Campo Grande 23075-240 2413-1113 3403-2516 32.052.029/0001-03
86 Saint Germain Cristais de Segurança Ltda Rua Major José Tinoco, 600 Campo Grande 23095-690 2413-7555 2128-7503 sat@blindex.com.br 31.530.074/0001-63
87 M. Magalhães Mármores Ltda ME Estr. da Água Branca, 3140 Padre Miguel 31720-000 3331-6014 3331-6014 27.683.424/0001-54
88 Marmil Realengo Marmoraria Ltda Rua Tecobé Praça Apuã. 1 Realengo 21765-560 2580-3536 2580-3536 marmil@marmil.com.br 36.160.224/0001-08
89 Acarita Artefatos de Cimento Armado Santa Rita Ltda Estr.da Pedra 178 Santa Cruz 23520-240 2417-3458 2417-3458 postmaster@acarita.com.br 33.274.317/0001-75
90 Riopostes Artefatos de Concreto Ltda Estr. dos Palmares, 2800 Santa Cruz 23575-270 2413-6530 2413-6433 viapostes@riopostes.com.br 31.348.477/0001-96
91 Gramape Granitos Mármores e Pedras Ltda ME Av. Santa Cruz, 12611 Sen. Vasconcelos 23012-000 2413-5786 2413-5786 01.696.309/0001-20
92 Metal Sales Schlenk do Brasil Com.e Ind. Metais Ltda Estr. do Pedregoso, 3129 Campo Grande 23078-450 2413-7776 2413-7066 metalsales@pobox.com 24.564.351/0001-75
93 Valesul Alumínio S/A Valesul Alumínio Estr. Aterrado do Leme, 1225 Santa Cruz 23573-330 3307-8223 3305-8193 valesul@valesul.com.br 42.590.364/0001-19
94 Evolução Artefatos de Metal Ltda ME Av. Dra. Maria Estrela, 56 Bangu 21862-160 3424-9943 3336-0606 atendimento@evolucao.ind.com 00.569.873/0001-10
95 Albacora Ltda Estr.do Mendanha, 4482 Campo Grande 23095-840 2413-7840 3413-7399 contao@albacoraoffshore.com.br 05.383.075/0001-12
96 Brastempera Beneficiamento de Metais Ltda Av. Brasil, 44378 Campo Grande 23078-001 2413-7350 2413-8242 brastempera@brastempera.com.br 42.197.202/0001-15
97 Catep Caldeiraria Técnica Pesada Ltda Av. Brasil, 41850 Campo Grande 23095-700 2413-7099 2413-7099 catep@catepltda.com.br 33.040.494/0001-97
98 Construções Metálicas Icec Ltda Av. Brasil, 40031 Campo Grande 23095-701 3262-6200 3262-6205 washington.cruz@icec.com.br 04.858.299/0004-13
99 Correta Usinagem de Precisão Ltda ME Est. Carvalho Ramos, 957 Campo Grande 23073-540 2413-1213 2413-2604 correta@corretausinagem.com.br 36.085.439/0001-01
100 Primus Processamento de Tubos S/A Protubo Rua Campo Grande, 3760 Campo Grande 23063-000 3461-4700 3394-3005 vendas@protubo.com.br 42.416.792/0001-20
101 SH Ind.de Metalurgia e Serviços de Engenharia Ltda Rua Azhaury Mascarenhas, 155 Campo Grande 23078-520 2413-7272 2413-7043 rsalgado@shformas.com.br 07.525.932/0001-05
102 Sotecal Soc.Técnica de Estrutura Caldeirária S/A Estr. do Mendanha, 4482 Campo Grande 23095-840 2413-7840 2413-7399 sotecal@uol.com.br 33.273.582/0001-39
103 Cobertudo Indústria e Comércio de Estrutura Metálicas Ltda Monteaço Av. Mal. Fontenelle, 5620 pte Realengo 21750-001 2401-1916 2401-1914 comercial@cobertudo.com.br 31.878.457/0001-27
104 J. Costa Serralheria Ltda Rua Recife, 1159 pte Realengo 21730-090 2401-6544 2401-6544 jcostaserral@oi.com.br 27.503.911/0001-98
105 Somtubest - Solda Mont.Tubulações e Estruturas Ltda Av. Brasil, 31500 Realengo 21725-001 2401-1664 3332-0707 somtubest@ig.com.br 31.935.158/0001-87
106 Elcar Máquinas Ltda Av. Santa Cruz, 7956 Senador Camará 21830-007 2404-2278 2404-1044 elcarmaquinas@hotmail.com 33.329.202/0001-30
107 W. G. Indústria e Comércio de Equip.Elétricos Ltda Rua Costa Nunes, 196 Campo Grande 23045-920 3394-0136 3394-0136 wg@wgretificadores.com.br 36.114.072/0001-07
108 Falmec do Brasil Indústria e Comércio S/A Rua Araquém, 333 Bangu 21853-480 2402-5343 24025343 info@falmec.com.br 04.747.159/0001-25
109 Dancor S/A Indústria Mecânica Av. Brasil, 49259 Campo Grande 23078-002 3408-9252 3408-9252 dancorjb@dancor.com.br 33.561.853/0001-51
110 Giga Automação de Máquinas e Equipamentos Ltda Rua Francisco de Almeida Costa, 46 Campo Grande 23050-280 2416-1666 2415-9679 giga@gigaautomacao.com.br 02.157.266/0001-78
111 MPE Painéis e Controles Ltda Est. dos Palmares, lt 641 - lt 82 Campo Grande 23065-480 2413-6407 2413-6500 2763-3434 paineisc@grupompe.com.br 40.437.345/0001-21
112 Empresa Brasileira de Solda Elétrica S/A Av. Santa Cruz, 10280 Santíssimo 23010-000 2404-9043 2404-3610 ebse@ebse.com.br 33.220.880/0001-60
113 Nargetec Indústria e Comércio Ltda Est.dos Sete Riachos, 3213 Santíssimo 23097-710 2413-7598 2413-7598 info@nargetec.com.br 31.625.361/0001-57
114 Retífica Campograndense Ltda ME Av. Cesário de Melo, 1748 lj A Campo Grande 23052-100 2416-1611 3394-5388 23.050.530/0001-70
115 Manufatura Zona Oeste S/A Rua Pistóia, 102 Paciência 23590-000 2418-4040 2418-2909 administração@centrinel.com.br 29.708.492/0001-56
116 Santa Cruz Melting S/A Estr. Urucânia, 1356 Paciência 23850-140 2418-4040 2418-2909 infofungal@openlink.com.br 29.978.806/0001-30
117 Schlauder Metal Indústria e Comércio S/A Estr. Urucânia, 1356 pte Paciência 23580-140 3354-8035 2418-4040 3395-5586 compras@schlauder.com.br 06.278.695/0001-54
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118 Plasser do Brasil Com.Ind.e Representações Ltda Rua Campo Grande, 3050 Campo Grande 23070-000 2415-0232 2415-5964 plasser@uol.com.br 42.284.562/0001-54
119 A.T.M. Móveis e Decorações Ltda Rua: Albino Vasconcelos, 65 Cosmos 23059-420 2409-6537 2409-6684 atm.moveis@terra.com.br 31.302.904/0001-03
120 C. S. 1 Marcenaria Ltda Av.Cesário de Mello, 11572 pte Paciência 23585-126 2409-6888 2409-6888 amarcenaria@lacca.com.br 07.749.873/0001-40
121 Makore Móveis e Decorações Ltda ME Estr. do Taquaral - Rua Alexandre, 1-B Senador Camará 21843-000 3309-8492 33098492 makore@uol.com.br 03.198.142/0001-01
122 Oilequip Produtos e Serviços Ltda Av. Brasil, 33050 Bangu 21852-000 3291-9100 3291-9121 oilequip@oilequip.com.br 31.639.701/0001-07
123 Sairaf Refrigeração Ltda Estr. Rio-São Paulo, 126 pte Campo Grande 23087-005 3405-2789 2416-7561 atsairaf@hotmail.com 03.841.118/0001-30
124 Tecknic Work Proj.Assist.Inst.Hidr.Ind.Ltda ME Rua Carapicuiba, 165 cs 20 fds Paciência 23585-450 3406-7474 3406-7474 tecknic-work@teknic-work.com.br 06.107.399/0001-90
125 Acrox Processos Químicos de Metais Ltda Acrox Estr.do Pedregoso, 3120 lt.1 Campo Grande 23078-450 3402-8694 3155-4126 modesta@acrox.ind.br 05.407.621/0001-08
126 Aciquímica Industrial Ltda Rua: Darcy Pereira, 984 pte. Santa Cruz 23565-190 2418-1131 2418-1022 wilson@aciquimica.com.br 40.452.468/0001-31
127 Recipallet Comércio e Serviços Ltda Estr. da Lama Preta, s/n° lt 23 - pte Santa Cruz 23575-450 3395-3972 3305-4902 contato@recipallet.com.br 04.854.992/0001-75
128 Biplan Brito Imóveis Planejamento e  Contrução Ltda Est.do Monteiro, 1691 Campo Grande 23045-830 2413-2126 2413-2126 biplanbritoimoveis@yahoo.com.br 29.402.237/0001-61
129 Marcotec 9 Construtora Ltda Estr. do Monteiro, 660 sl 201 Campo Grande 23045-830 2416-7922 2416-7922 marcotec9@yahoo.com.br 07.906.428/0001-47
130 Faulhaber Engenharia Ltda Av. Brasil, 35780 Bangu 21852-000 2405-1372 2405-3272 faulhaber@faulhaber.com.br 33.416.967/0001-08
131 Reol Construtora Ltda Av. Brasil, 41434 Campo Grande 23095-700 2413-1738 2413-7611 reolconstrutora@hotmail.com 28.579.837/0001-56
132 Tornel Engenharia e Construções Ltda Rua Capela do Alto, 65 Campo Grande 23085-540 2765-1234 2759-2927 tornel@terra.com.br 02.269.474/0001-69
133 Misel Engenharia Ltda Rua Aguanil, 160 lt 2, qd 1 Santa Cruz 23565-170 2418-1322 2418-1222 misel@misel.com.br 31.888.951/0001-72
134 SDM Instalações Ltda Estr. do Aterrado do Leme, 1420 km 53,5 Santa Cruz 23579-900 3305-4413 3305-4621 dp@sermontec.com 02.681.416/0001-48
135 AC Silva Impermeabilizações Ltda Rua: Domingos Alves Ribeiro, 8, lj.27 Campo Grande 23040-750 2601-3807 acdasilvalemos@terra.com.br 01.629.967/0001-08
136 Instaladora Pouso Alegre Ltda Estr. do Cabuçu, 271 lj l Campo Grande 23052-230 3394-6090 3394-6090 ipal.rj@ig.com.br 33.032.228/0001-12
137 Nova Sena Comércio e Serviços Ltda Rua Amaral Costa, 461 sl 101 - frente Campo Grande 23050-260 2412-2299 2412-2299 novasena@aol.com 01.522.876/0001-60
138 Remins Reparação Manutenção Instalação Ltda ME Rua Botucarai, 458 Cosmos 23068-020 3364-4835 2416-9029 reminsltda@gmail.com 00.361.649/0001-38
139 Auto Peças e Borracheiro Elibrás Ltda Rua da Feira, 608 A Bangu 21820-030 3331-5588 3331-5588 42.503.052/0001-20
140 Lamac Com.e Manut.de Máquinas Pesadas Ltda ME Av. Brasil 34475 lt 2 Bangu 21852-000 3331-0849 marques23@ibest.com.br 03.568.731/0001-26
141 Oest Car Mecânica de Bangu Ltda ME Rua Silva Cardoso, 1092 Bangu 21815-070 3331-3018 2402-4586 oest.car@oi.com.br 03.313.265/0001-38
142 Bigás de Campo Grande Centro Automotivo Ltda ME Rua Artur Rios, 1643 lj. Campo Grande 23013-470 3405-7691 3405-7691 campogrande@bigas.com.br 07.020.273/0001-47
143 Rui S Barbosa Oficina ME Estr. Rio-São Paulo, 216 B fds Campo Grande 23087-000 2413-0825 2413-3223 ruioficina@uol.com.br 68.605.831/0001-20
144 J. M. da Silva Mecânica Técnica Ltda Av. Mal. Fontenelle, 5608 Realengo 21750-001 2401-7332 3335-2080 42.437.012/0001-28
145 Star Trek Instaladora de Gás Natural Veicular Ltda Av. Brasil, 29601 Realengo 21730-230 3424-9966 3424-9966 delgasrealengo@delgas.com.br 07.644.845/0001-69
146 Daga Serviços Automotivos Ltda ME Av. Brasil, 52210 pte Santa Cruz 23575-200 3395-1228 2418-0087 santacruz@gasflexgnv.com.br 02.512.596/0001-34
147 Mecânica Myata Ltda ME Av. Padre Guilherme Decaminada, 347 Santa Cruz 23575-000 3395-5559 3395-0665 myata@correios.net.br 28.235.265/0001-98
148 PS & J Luz Injeção Eletrônica Ltda ME Av. Areia Branca, 920 Santa Cruz 23550-740 3317-5891 3317-5891 psjluz@ig.com.br 06.189.327/0001-30
149 Alemar Pallet e Serviços de Carpintaria Ltda Av. Brasil, 33510 Campo Grande 23095-700 3395-3972 3305-4902 3395-4797 correio@alemarpallet.com.br 02.043.373/0001-75
150 Embraval-Empresa Brasileira de Válvulas e Conexões Ltda Est.do Pedrogoso, 2219 Campo Grande 23078-450 2131-1300 2413-8149 comercial@embraval.com.br 30.490.676/0001-71
151 Giemac Mineração Ltda Av. Brasil, 41432 Campo Grande 23095-700 34062424 34262500 giemac@uol.com.br 28.350.304/0010-99
152 Antão Ferreira Confecções Ltda Rua Piraquara, 1002 Realengo 21755-271 3331-5674 3331-5674 antaoferreira@uol.com.br 27.831.510/0001-67
153 Free Hand Designer Com.Ind. De Bijouterias Ltda Rua Luiza Barata 19 cs 04 Realengo 21770-230 3332-7911 3337-4475 freehanddisigner@bol.com.br 72.516.446/0001-84
154 Confeitaria Gourmet Ind.Panificação S. Carlos Ltda Rua Cel. Tamarindo, 1836 Bangu 21840-440 3331-0370 33.241.860/0001-76
155 Padaria Senhor Pão de Bangu Ltda ME Av. Min.Ary Franco, 1480 lj A Bangu 21862-005 2401-7178 06.158.236/0001-37
156 Panificação Retiro Ltda Av. Min. Ary Franco, 554 Bangu 21862-005 3331-7440 33.103.839/0001-04
157 Pedreira Bangu Ltda Rua da Usina, 13 Bangu 21815-180 2401-7333 3331-2704 diretoria@pedreirabangu.com.br 31.451.131/0001-19
158 Confeitaria Juliana Ltda Est.da Posse, 3655 Campo Grande 23088-000 3394-1469 28.215.325/0001-00
159 Padaria e Confeitaria Universo dos Pães Ltda Rua Justiniano de Carvalho, 96 Campo Grande 23055-000 2412-1308 03.719.599/0001-06
160 Cherub Indústria e Comércio Ltda Rua Crumatau, 4 Magalhães Bastos 21735-250 3332-3504 3332-0190 amiltonmasceno@hotmail.com 02.154.568/0001-92
161 Pereira de Azevedo & Cia Ltda Av. Mal. Fontenele, 4121 Magalhães Bastos 21750-000 3555-9833 3555-9945 marmorariasjthadeu@ig.com.br 33.086.133/0001-81
162 Panificação Nossa Casa Ltda Rua Figueiredo Camargo, 121 Padre Miguel 21875-020 3331-7211 33.276.957/0001-14
163 Panificação Sagrado Coração de Jesus Ltda Av. Santa Cruz, 2661 Padre Miguel 21715-321 3331-3410 33.373.945/0001-08
164 Padaria e Confeitaria Alhais Ltda ME Rua Helena, 10 A Realengo 21715-010 3159-5215 33.342.510/0001-04
165 Padaria Sonho do Imperador de Realengo Ltda ME Rua Imperador, 746 ljs D/E Realengo 21715-075 3421-3948 3421-3948 djanai@uol.com.br 07.417.857/0001-50
166 Panificação Piraraquara Ltda Rua Piraraquara, 422 B Realengo 21755-271 3331-1621 33.241.902/0001-79
167 Panificação Princezinha de Realengo Ltda Rua Capitão Teixeira, 551 Realengo 21755-000 3331-0440 42.550.491/0001-94
168 Serplex Engenharia Ltda Estr do Viegas, 792 Senador Camará 21832-000 3434-9000 2487-8331 serplex@barralink.com.br 33.049.586/0001-38
169 Superpesa Cia.de Transp.Especiais e Intermodais Intermodais Av. Brasil, 42301 Campo Grande 23095-700 2394-9000 2413-7797 dead@superpesa.com.br 42.415.810/0001-59
170 Confeitaria Hérica Ltda Est. das Capoeiras, 643 Campo Grande 23085-660 2413-4124 28.264.067/0001-52
171 Casa da Moeda do Brasil -CMB Rua Rene Bittencourt, 371 Santa Cruz 23585-200 2414-2278 2414-2374 degrh@casadamoeda.gov.br 34.164.319/0005-06
172 Solve Service Química e Meio Ambiente Ltda ME Rua Pedro Nava, 4 qd L Realengo 21730-680 2403-7669 2403-7669 sac@solveservice.com.br 00.358.169/0001-18
173 Eticola Gráfica Ltda Pç Petrarca, 48 lj A Bangu 21860-460 3331-1560 3331-1560 comercial@eticolaetiquetas.com.br 00.194.757/0001-63
174 New Technical Trends Projetos Ltda Av. Brasil, 35760 Bangu 21852-000 2405-4055 2405-3870 deltatermo@openlink.com.br 03.531.303/0001-29
175 Embraval Serviços de Recondicionamento e Man.de Válvulas Ltda Est.do Pedrogoso, 2219 Campo Grande 23078-450 2131-1337 2413-8062 servicos@embraval.com.br 01.962.248/0001-04
176 Techidráulica Proj.e Assistência Técnica Ltda ME Rua Ten. Ronaldo Santoro 125 Campo Grande 23080-270 2413-1184 2413-1184/9125 techidraulica@techidraulica.com.br 40.186.835/0001-00



Ordem Razão Social Nome Fantasia Endereço Bairro CEP Telefone Telefone 2 Fax e-mail CNPJ
177 Empresa Gerencial de Projetos Navais Av. Brasil, 44878 Campo Grande 23078-001 3907-1800 3907-1852 kelly@egpron.mar.mil.br 27.816.487/0001-31
178 Casa Publicadora das Assembléias de Deus CPAD Av. Brasil, 34401 Bangu 21852-002 2406-7373 2406-7313 rh@cpad.com.br 33.608.332/0001-02
179 Pantone Lavanderia Ltda ME Est. Gal. Americano Freire, 101 lj A Realengo 21720-140 3331-5382 3338-9370 pantonelav@terra.com.br 32.595.795/0001-14
180 G. T. R. Comércio de Acessórios para Autos Ltda ME Av. Brasil, 29601 Realengo 21730-230 3424-9966 34249966 delgasrealengo@delgas.com.br 05.611.129/0001-50

Empresas constantes em CODIN e Firjan fora da Zona Oeste
7 Wilckbold e Nosso Pão Estr. da Curicica, 190 Jacarepaguá 22780-190 2441-2800 2441-2800 rhjacarepagua@wickbold.com.br62.691.043/0006-22
5 Magna Estaleiro Rua Júpiter, 462 Vigário Geral 21241-140 3451-9250 3361-9759 producao@magnaestaleiro.com.br 03.142.365/0001-49
6 New Temper Rua Sgto. Silvio Hollembach, 550 Barros Filho 21530-200 3448-8500 3448-8500 fac@newtemper.com.br 02.227.579/0001-55
1 Armco Estr. João Paulo, 740 Honório Gurgel 21512-000 2472-9100 3372-1160 rj.armco@staco.inf.br 72.343.882/0001-07
3 Fresenius Rua do Passeio, 62 10° andar Centro 20011-020 2179-2400 2179-2400 rogerio.costa@fmc-ag.com 01.440.590/0007-21
4 Glaxo Welcome Estr. dos Bandeirantes, 8468 Curicica 22783-110 2141-6000 2141-6001 cecilia.c.akerman@gsk.com 33.247.743/0001-10
2 Casa Granado Rua do Senado, 50 Centro 20231-000 32316771 3231-6779 ebastos@granado.com.br 33.109.356/0004-60



Anexo 2 - Cadastro FIRJAN de Empresas da Zona Oeste do município d
Ordem Razão Social

1 Emasa Mineração S/A
2 Padaria e Confeitaria Olinda Ltda
3 Padaria e Confeitaria Papapão de Bangu Ltda ME
4 Point Sabor Indústria e Comércio Ltda
5 Dadinany Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
6 Fábrica de Pão S. M. 856 Ltda ME
7 Novartis Indústria e Comércio de Prod.Nutricionais e Hospitalares
8 Savon Indústrias Comércio Imp.e Exp.Ltda
9 Gelo Deodoro Comérico e Indústria Ltda

10 Denale Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
11 Panificação Flor de Paciência Ltda ME
12 José da Silva Doces Caseiros ME
13 Panificação e Confeitaria Santa Tecla Ltda
14 Tortamania Doçaria Ltda
15 Artegel Indústria e Comércio de Alimentos Ltda
16 Cebea Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
17 Hazafer do Brasil Indústria e Comércio Ltda
18 Raquel Alimentos Ltda
19 Veneza Alimentos de Santa Cruz Ltda
20 Batatas Bem Fritas Ltda ME
21 Panificação Estrela de Viseu Ltda
22 Gigio Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios Ltda
23 Itacamp Industrial Ltda
24 Refrigerantes Convenção Rio Ltda
25 Reserva Natural Produtos Naturais Ltda
26 Rio Mix Indústria e Comércio de Bebidas Ltda
27 Kenas Confecções Ltda ME
28 Avanti Carpet Indústria Têxtil Ltda
29 Body Bord Confecções e Serviços Ltda ME
30 Castro e Alves Confecções Ltda ME
31 Auge Brasil Ltda
32 B. Thafil Confecções Ltda ME
33 Ederval Ximenes Nunes Confecções ME
34 Jeito Pra Coisa Boutique Ltda
35 Lisieux Confecções Ltda ME
36 Long Beach Confecções Ltda ME
37 Mar Mi Mar Indústria e Comércio Ltda
38 Proposital Confecções Ltda ME
39 Saigon Rio Modas Ltda ME
40 Fresia Modas e Confecções Ltda
41 Zacavi Indústria e Comércio Imp.e Exp. Ltda
42 Juma RR Confecções Ltda ME
43 Juslene Bangu Confecções Ltda
44 Renovo Indústria e Comércio e Confecções em Geral Ltda ME
45 Saramyn M. D. Confecções Ltda
46 Tricolluzy Rio Confecções ltda
47 Recouro Indústria de Couro Reconstituído Ltda
48 Michelon Indústria e Comércio de Artef.Prom.Pers.e Tur. Ltda ME
49 Brasilcraft Comércio de Artefatos de Couro Ltda
50 Curtume São Benedito Ltda
51 Carioca Indústria de Papéis e Artefatos Ltda
52 Navegantes Editora Gráfica Ltda
53 Artes Gráfica Ágil e Rápida Ltda ME
54 Gráfica e Editora Araújo Exato Ltda
55 Gráfica Nascimento Ltda
56 Unigráfica 28 Express Ltda
57 Artes Gráficas Aveirense Ltda
58 Gráfica Irmãos Leal Ltda

diretor/contato empregos produtos CNAE 2.0 HomePage Export
Luiz Gonzaga M.da Silva Neto 39 exploração de brita e grani 0810-0/99
Alexandre Corrêa Figueiredo 10 1091-1/00
Mauro Alves Ferreira 4 1091-1/00
Jorge Rocha 25 Refrescos e Refrigerantes 1099-6/99
Mário Alcântara 10 fabricação de produtos alim 1099-6/99 www.dadinany.com.br
Luís Belmiro de Abrêu 26 Fabricação de produtos de 1091-1/00
Fernando Henrique Brito 19 Isosouce Soya 1099-6/99 www.novartis.com

155 Cestas básicas e natalinas 1099-6/99 www.cba.com.br
Todo Manhaes da Rocha 4 1099-6/99
Daniel Almeida de Souza 5 carnes 1013-9/01
Lucinda da Cunha Teixeira 8 1091-1/00
José da Silva 4 1093-7/01
Manoel Alves Soares 21 pães e revenda de laticínio 1091-1/00
José Cláudio Alves Afonso 48 Tortas, bolos, doces finos. 1099-6/99 www.tortamania.com.br

4 sorvetes e picolés 1053-8/00
Fernando Alfredo dos Santos 30 produtos de padaria, confe 1092-9/00 www.biscoitoscba.com.br
Andrea Prado 1 Abate e fabricação da Tripa 1013-9/02 Sim
Paulo Sérgio Pereira Gomes 100 Produtos Alimentícios 1013-9/01 www.raquelalimentos.com.br
Geiza Maria Faber Brayer 50 Carne seca 1013-9/01
Alcemi Soares 11 batatas fritas 1099-6/99
Sérgio Cherene 9 1091-1/00
Carlos Eduardo Antunes 5 Fabricação e Comercializa 1122-4/03 www.raspadinhaecia.com.br
Emílio Rodrigues Rios 100 Guaraná Natural 1122-4/03 www.guaracamp.com.br
Carlos Alberto Cardozo Guitti 680 Cervejas, refrigerantes e á 1122-4/01
Emilio Rodriguez Rios 170 1122-4/03 www.guaracamp.com.br
Emílio Dias 200 1122-4/03
Anízio Delci Knupp 8 1351-1/00
Rafael Lettiere Neto 113 carpetes e tapetes, mousse 1352-9/00 www.avanti-carpet.com.br
Joaquim Barreiro de Souza 60 confecção de bonés 1412-6/01
Rosimar Castro Corrêa 3 lingerie 1411-8/01
Willian César Ferreira 4 confecção de peças o vest 1412-6/01
Dalton Cunha de Oliveira 8 prof.uniforme esportivo, es 1412-6/01
Ederval Ximenes Nunes 4 confecção em geral 1412-6/01
Cláudio Alexandre Chianca 5 Vestuário em Geral 1412-6/01
Rita Lisieux 4 Uniformes 1413-4/01
Waldete Soares Castaneda 40 Moda praia 1412-6/01
Carlos Alberto Barbosa Lopes 34 Confecção de Uniformes e 1412-6/01
Domingos Ferreira da Silva 30 Vestuário em Geral 1412-6/01 www.bancodeareia.com.br
Waldete Soares Castaneda 60 Vestuário em Geral 1412-6/01
Janira Fideles Fontes 3 roupas em geral 1412-6/01
Antônio Vieira da Silva 20 Bonés Personalizados 1412-6/01 www.zacavi.com.br
Invanete Alcides Ribeiro 20 Roupas profissionais 1413-4/01
Justino Chaves Filho 12 confecção em geral 1412-6/02
Érica Valim 15 Confecção em geral 1412-6/02
Lucimar Damasceno Martins Confecções em geral 1412-6/01 www.sulamitaconfeccoes.com.br
Edilson Carneiro de Moura 5 Gravatas 1412-6/01
Adalberto Dellape 170 Couro reconstituido 1529-7/00 www.recouro.com.br Sim
Ursula Rosa With 27 bolsas promocionais e brin 1529-7/00 www.michelonbrindes.hpg.com.br
Artur Santos 800 artefatos de couro 1521-1/00
Ademir Garcez Souza 6 beneficiamento de peles e 1510-6/00
Ricardo Tannuri 120 papéis e artefatos 1749-4/00
Antônio Muniz Navegantes 17 publicações gráficas em ge 1821-1/00 www.editoranavegante.com.br
Valéria Aurélia Alves de Souza 4 tipografia 1813-0/99
Maurício Araújo 6 Serviços Gráficos 1822-9/00
Celso Teles do Nascimento 6 1813-0/99
Roberta de Souza Duarte 7 Acabamentos Gráficos 1822-9/00 www.etiquetasmarcafacil.com.br
José Cândido Teixeira 4 produtos gráficos, nota fisc 1813-0/99
Joel Leal 6 Gráfica em geral 1821-1/00



Ordem Razão Social
59 Pinhame Indústria e Comércio Ltda ME
60 Policromo Tintas Ltda
61 Stratus Com. e Ind.de Produtos Químicos Ltda
62 Adesibras 3000 Industrial Ltda
63 Cloral Indústria de Produtos Químicos Ltda
64 Delly Kosmetic Comércio e Indústria Ltda
65 Indústrias Químicas Cubatão Ltda
66 Inpal S/A - Indústrias Químicas
67 Quaker Chemical Indústria e Comércio Ltda
68 R. Z. K. Química do Brasil Ltda
69 Indústria de Sabonetes Augusto Caldas Ltda
70 Fábrica Carioca de Catalisadores S/A
71 Sicpa Brasil Indústria de Tintas e Sistemas Ltda
72 Albiplast Indústria e Comércio de Plástico Ltda
73 Art Latex Indústria e Comércio de Artefatos de Latex Ltda
74 Cogumelo Indústria e Comércio Ltda
75 Rosmold Indústria e Comércio de Moldes Ltda
76 U. F. Brindes Indústria e Comércio Ltda ME
77 WS de Campo Grande Moldes e Peças Plásticas Ltda
78 WW Indústria e Comércio de Ferramentas e Peças Plásticas Ltda
79 IBAF - Indústria Brasileira de Artefatos de Fibra Ltda
80 Letrarte Letreiros Ltda ME
81 Polypac Indústria e Comércio de Plásticos Ltda
82 Plast & Qualy Indústria e Comércio de Plásticos Ltda
83 Brasil Stone Ltda
84 Pietra 2000 Com.Ind.Imp.Exp.de Pisos e Lajotas Ltda
85 Refa Ind.de Artefatos de Concreto Ltda
86 Saint Germain Cristais de Segurança Ltda
87 M. Magalhães Mármores Ltda ME
88 Marmil Realengo Marmoraria Ltda
89 Acarita Artefatos de Cimento Armado Santa Rita Ltda
90 Riopostes Artefatos de Concreto Ltda
91 Gramape Granitos Mármores e Pedras Ltda ME
92 Metal Sales Schlenk do Brasil Com.e Ind. Metais Ltda
93 Valesul Alumínio S/A
94 Evolução Artefatos de Metal Ltda ME
95 Albacora Ltda
96 Brastempera Beneficiamento de Metais Ltda
97 Catep Caldeiraria Técnica Pesada Ltda
98 Construções Metálicas Icec Ltda
99 Correta Usinagem de Precisão Ltda ME
100 Primus Processamento de Tubos S/A Protubo
101 SH Ind.de Metalurgia e Serviços de Engenharia Ltda
102 Sotecal Soc.Técnica de Estrutura Caldeirária S/A
103 Cobertudo Indústria e Comércio de Estrutura Metálicas Ltda
104 J. Costa Serralheria Ltda
105 Somtubest - Solda Mont.Tubulações e Estruturas Ltda
106 Elcar Máquinas Ltda
107 W. G. Indústria e Comércio de Equip.Elétricos Ltda
108 Falmec do Brasil Indústria e Comércio S/A
109 Dancor S/A Indústria Mecânica
110 Giga Automação de Máquinas e Equipamentos Ltda
111 MPE Painéis e Controles Ltda
112 Empresa Brasileira de Solda Elétrica S/A
113 Nargetec Indústria e Comércio Ltda
114 Retífica Campograndense Ltda ME
115 Manufatura Zona Oeste S/A
116 Santa Cruz Melting S/A
117 Schlauder Metal Indústria e Comércio S/A

diretor/contato empregos produtos CNAE 2.0 HomePage Export
Paulo Roberto Cavalcante de Araúj 48 Cosméticos 2063-1/00 www.vita-a.com.br
Luiz Cláudio Henrique Carre 50 2071-1/00
Itamar Costermani de Azevedo 30 Saniantis Domisanitario 2011-8/00
Jorge Luís Ramos de Moura 4 adesivos de vulcanização a 2091-6/00 www.adesibras3000.com.br
Emilio Massezini 66 cloreto de etila, cloreto de a 2099-1/99 www.cloral.com.br sim
Josue Sampaio Barbosa 70 produtos capilares 2063-1/00 www.alfaparf.com.br sim
Inácio Limeira da Silva 12 Sulfato de Alumínio 2019-3/99
Manoel Moysés Zuaberman 95 Especialidades Químicas p 2099-1/99 www.inpal.com.br
José Luiz Bregolato 75 Óleos Siderurgicos 2099-1/99 www.quakerchem.com
Cecília Vieira M C Golçalves Rodrig 28 Desinfetantes, desengraxa 2062-2/00 www.rzk.com.br
Adilson Valladão Sophia, Joaquim F 28 Sabonete glicerina neutro, 2063-1/00 www.augustocaldas.com.br
Pietro Carlos Mônaco 232 Produtos Catalisadores pa 2094-1/00 www.fccsa.com.br Sim
Daniel dos Santos Filho 155 Tintas de segurança, tintas 2071-1/00 www.sicpa.com
Ítalo Albizzati 32 plásticos 2229-3/99
José Renato Julião 150 artefatos de borracha, balõ 2219-6/00 www.artlatex.com.br
Geraldo Correia Pilz 135 eletrocalhas, leitos, condul 2229-3/02 www.cogumelo.com.br
Rose Belmiro e Walter Silva 17 2229-3/99
Francisco Piragini 40 Sacos e sacolas plásticas 2222-6/00 www.ufbrindes.com.br
Walter Faustino 40 Peças plasticas em geral 2229-3/99
Waldir Faustino da Silva 33 Moldes e Placas de Plástic 2229-3/02
Cláudio Cordeiro 40 Lanchas e pequenas emba 2229-3/99
Paulo César Souza de Almeida 12 Letreiros em geral 2229-3/99
Hélio Cerveira Leite 30 Sacolas plasticas, sacos de 2222-6/00
Sidney Nogueira Alves 22 Sacolas, Bobinas e sacos 2222-6/00 www.plastqualy.com.br
João Lavéglia Neto 60 mármores e granitos 2391-5/03 www.brasilstone.com sim
Clair Elias da Silva Bizzo 80 2330-3/02 www.pietrapisos.com.br
Flávio Miranda 26 Blocos de concreto, lages, 2330-3/01
Denizar Lima 50 Brindex de segurança 2311-7/00
Josias Dantas de Menezes 4 mármores e granitos 2391-5/03
Manoel Antônio de Souza 3 Marmores e Granitos 2391-5/03 www.marmil.com.br
Bernardino Lorenzo Ricci 48 elementos pré-fabricados p 2330-3/02 www.acarita.com.br
Wilson de Oliveira Alves 52 Postes de Concreto 2330-3/99 www.riopostes.com.br
Jaime Montenegro 5 2391-5/03
Luis Felipe Faria 48 Anodos, Alumínio, Zinco e 2452-1/00 Sim
Humberto de Freitas 661 Alumínio 2441-5/01 www.valesul.com.br Sim
Luiz Antônio Barreto 30 2593-4/00 www.evolucao.ind.br
André Luiz Guimarães Brito 4 fabricação embalagens me 2591-8/00 www.albacoraoffshore.com.br
Marcelo Paranhos Barra 32 tratamento térmico de meta 2539-0/00
Lecio Batista Ramos 21 caldeiraria 2513-6/00 www.catepltda.com.br
Washington Luiz Silva da Cruz 35 fabricação de estruturas m 2511-0/00 www.icec.com.br
Adenis Barbosa 20 asquadrias de metal e alum 2512-8/00 www.corretausinagem.com.br
Carlos Alberto da Rocha Fragoso 93 Curvamento de tubos e pe 2599-3/99 www.protubo.com.br Sim
Rildo Salgado 60 Metalurgia e Engenharia C 2599-3/99 www.shformas.com.br
Sérgio Luis Carneiro de Brito 55 Ferros e Aços, formas met 2511-0/00 Sim
Walmir Oliva 18 fabricação de esquadrias d 2512-8/00 www.cobertudo.com.br
Benedito Gargano Sobrinho 15 Esquadrias de metal 2512-8/00
Marlene Ramos Dias 16 Serralheiria em geral 2511-0/00
Alexandre Barbosa de Carvalho 10 fabricação de aparelhos e 2651-5/00 www.elcarmaquinas.kit.net
Walmir Gonçaves 25 Retificadores e equipamen 2790-2/99 www.wg.retificadores.com.br
Peri Cozer 30 Produção de Máquinas e E 2829-1/99 www.falmec.com.br
Marcelo Lowndes Correa da Silva 170 bombas, filtros hidráulicos 2812-7/00 www.dancor.com.br sim
Valéria Zanini 20 28299-99 www.gigaautomacao.com.br
Renato Ribeiro Abreu 5 painéis de controle elétrico 2869-1/00 www.grupompe.com.br
Carlos Maurício Lima de P. Barros 377 metalúrgica 2821-6/01 www.ebse sim
Nelson Assumpção 6 tubos metálicos flexíveis, ju 2815-1/02 www.nargetec.com.br
Wilson Araújo da Silva 15 Retífica de motores 2950-6/00
Satoro Yamamoto 131 Metais 2949-2/99 www.centrinel.com.br Sim
Renato Candal dos Santos 250 Metalúrgica 2941-7/00 www.centrinel.com.br
Silvio Crema 84 Metalúrgica 2949-2/99 www.centrinel.com.br



Ordem Razão Social
118 Plasser do Brasil Com.Ind.e Representações Ltda
119 A.T.M. Móveis e Decorações Ltda
120 C. S. 1 Marcenaria Ltda
121 Makore Móveis e Decorações Ltda ME
122 Oilequip Produtos e Serviços Ltda
123 Sairaf Refrigeração Ltda
124 Tecknic Work Proj.Assist.Inst.Hidr.Ind.Ltda ME
125 Acrox Processos Químicos de Metais Ltda
126 Aciquímica Industrial Ltda
127 Recipallet Comércio e Serviços Ltda
128 Biplan Brito Imóveis Planejamento e  Contrução Ltda
129 Marcotec 9 Construtora Ltda
130 Faulhaber Engenharia Ltda
131 Reol Construtora Ltda
132 Tornel Engenharia e Construções Ltda
133 Misel Engenharia Ltda
134 SDM Instalações Ltda
135 AC Silva Impermeabilizações Ltda
136 Instaladora Pouso Alegre Ltda
137 Nova Sena Comércio e Serviços Ltda
138 Remins Reparação Manutenção Instalação Ltda ME
139 Auto Peças e Borracheiro Elibrás Ltda
140 Lamac Com.e Manut.de Máquinas Pesadas Ltda ME
141 Oest Car Mecânica de Bangu Ltda ME
142 Bigás de Campo Grande Centro Automotivo Ltda ME
143 Rui S Barbosa Oficina ME
144 J. M. da Silva Mecânica Técnica Ltda
145 Star Trek Instaladora de Gás Natural Veicular Ltda
146 Daga Serviços Automotivos Ltda ME
147 Mecânica Myata Ltda ME
148 PS & J Luz Injeção Eletrônica Ltda ME
149 Alemar Pallet e Serviços de Carpintaria Ltda
150 Embraval-Empresa Brasileira de Válvulas e Conexões Ltda
151 Giemac Mineração Ltda
152 Antão Ferreira Confecções Ltda
153 Free Hand Designer Com.Ind. De Bijouterias Ltda
154 Confeitaria Gourmet Ind.Panificação S. Carlos Ltda
155 Padaria Senhor Pão de Bangu Ltda ME
156 Panificação Retiro Ltda
157 Pedreira Bangu Ltda
158 Confeitaria Juliana Ltda
159 Padaria e Confeitaria Universo dos Pães Ltda
160 Cherub Indústria e Comércio Ltda
161 Pereira de Azevedo & Cia Ltda
162 Panificação Nossa Casa Ltda
163 Panificação Sagrado Coração de Jesus Ltda
164 Padaria e Confeitaria Alhais Ltda ME
165 Padaria Sonho do Imperador de Realengo Ltda ME
166 Panificação Piraraquara Ltda
167 Panificação Princezinha de Realengo Ltda
168 Serplex Engenharia Ltda
169 Superpesa Cia.de Transp.Especiais e Intermodais
170 Confeitaria Hérica Ltda
171 Casa da Moeda do Brasil -CMB
172 Solve Service Química e Meio Ambiente Ltda ME
173 Eticola Gráfica Ltda
174 New Technical Trends Projetos Ltda
175 Embraval Serviços de Recondicionamento e Man.de Válvulas Ltda
176 Techidráulica Proj.e Assistência Técnica Ltda ME

diretor/contato empregos produtos CNAE 2.0 HomePage Export
Reinhard Hochholzer 20 Peças automotivas 3032-6/00
Jorge Kasser 45 móveis 3101-2/00
Elsone Silvestre 21 fabricação de móveis com 3101-2/00
Isaque Costa 30 Móveis 3101-2/00 www.makoreinteriores.com.br
José Pedro Andrade de Oliveira 146 equipamentos, produção e 3314-7/14
Alexandre Torres 12 Serviços de Refrigeração 3314-7/07
Wilson Silva dos Santos 6 Instalações Hidráulicas 3314-7/10 www.teknic-work.com.br
Daniel Camilo Escalera 7 reciclagem de metal 3831-9/99
José Volnei Fagundes Prudente 8 criolita sintético (hexafluora 3839-4/99
Alexandre Ferreira Salgado 30 Reciclagem de pallet 3839-4/99 www.recipallet.com.br
Carlos Machado Brito 25 terrenos 4110-7/00
Marco Mendes Barbosa de Oliveira 12 Construção Civil 4120-4/00
Paulo Sérgio Faulhaber 140 Construção de obras de ar 4212-0/00
Joel Reis de Oliveira 72 Barrangens e represas, de 4213-8/00
Evando Pinheiro Lopes 7 Construção Civil 4299-5/99
Alexandre Morais 150 prestação de serviços 4292-8/02 www.misel.com.br
Pedro Mário Nunes Souza 180 Manutenção em geral 4292-8/01
Paulo Roberto Martins Lemos 15 prestação de serviços  4330-4/01 www.acsilvaimpermeabilizacoes.com.br
Nilson José Maini 45 Instalações Elétricas 4322-3/01
Patrícia Rodrigues Sena 90 prestação de serviços 4399-1/02
Manuel de Almeida Gonçalves 30 4321-5/00
Osvaldo de Souza Cabral 1 4530-7/03
Luís Ricardo Lamac 1 Manutenção de Máquinas 4530-7/03
Maurício de Azevedo Salgado 12 prestação de serviços 4520-0/01
Nadia Maria de Oliveira Botelho 6 gás natural 4530-7/03
Rui S Barbosa 25 Manutenção e Reparos Me 4530-7/01 www.ruioficina.com.br
Marcelo Augusto Xavier 6 Auto Peças 4530-7/03
Marcio Antônio 9 Auto center 4530-7/03 www.delgas.com.br
Gustavo Sobral de Almeida 7 gás natural 4530-7/03 www.gasflexgnv.com.br
Vera Helena Foroni Myata 7 Oficina Mecânica 4520-0/01 www.myatacarservice.com.br
Paulo Sérgio da Conceição Luz Jún 2 Oficina Mecânica especiali 4520-0/01
Alexandre Ferreira Salgado 10 fabricação, conserto elocaç 4689-3/99 www.alemarpallet.com.br
Franciszek Minczuk 5 válvulas, conexões, acessó 4663-0/00 www.embraval.com.br sim
Luis Fernando Q. Rangel 30 Chapas de Mármores e Gr 4689-3/01
Antão Ferreira de Souza 20 roupas em geral 4642-7/01
Evandro Lago de Souza Filho 20 Bijouterias 4689-3/99
Eduardo Raymundo Carballo 10 padaria 4721-1/02
Rivanaldo Corrêa Teixeira e Luís Pi 25 4721-1/02
Luís Moreira Pinheiro 11 4721-1/02
Reinaldo Caravelas 54 4744-0/05
Gilmarque Silva 7 padaria e confeitaria 4721-1/02
Alex Sandro 11 4721-1/02
Amilton José Damasceno 50 comércio varejista de artigo 4773-3/00
Rosane Maria Pereira de Azevedo 9 4789-0/99
Rui Almeida Rainho 12 pães, doces e salgados 4721-1/02
Sílvio Pereira Correia 5 4721-1/02
Fernando Figueiredo 6 4721-1/02
Fábio Viana de Azevedo 5 4721-1/02
Marcelo Gameiro de Brito 5 4721-1/02
Carlos Gregório 14 4721-1/02
Ricardo de Abreu Vonhof 43 Construção Civil e Prestaç 4744-0/01 www.serplex.com.br
João Alberto Machado Alves 422 Transportes rodoviários 4930-2/02
Renato Rangel de Sousa 5 padaria 5611-2/03
José Barbosa 2000 papel moeda, moeda, selo 5829-8/00 sim
Sebastião Gomes Ferreira 6 Detetização 8122-2/00 www.solveservice.com.br
Aldo Alencar da Costa 16 etiquetas 8299-7/99
Arides Albizzati 11 prestação de serviços 8299-7/99
Mauricio Minczuk 65 8299-7/99 www.embraval.com.br
Valmir Monteiro 10 prestação de serviços 8299-7/99 www.techidraulica.com.br



Ordem Razão Social
177 Empresa Gerencial de Projetos Navais
178 Casa Publicadora das Assembléias de Deus
179 Pantone Lavanderia Ltda ME
180 G. T. R. Comércio de Acessórios para Autos Ltda ME

Empresas constantes em CODIN e Firjan fora da Zona Oeste
7 Wilckbold e Nosso Pão
5 Magna Estaleiro
6 New Temper
1 Armco
3 Fresenius
4 Glaxo Welcome
2 Casa Granado

diretor/contato empregos produtos CNAE 2.0 HomePage Export
Robério da Cunha Coutinho 1000 8411-6/00 www.emgepron.mar.mil.br
Ronaldo Rodrigues de Souza 195 livros e revistas 9491-0/00 www.cpad.com.br
Amilton Meideiros 5 9601-7/01
Márcio A. Marge 11 www.delgas.com.br

Ediberto Wickbold 486 Panificação em geral 1091-1/00 www.wickbold.com.br NI
Cadmo José Ponte Peixoto 50 Fibras 2040-1/00 www.magnaestaleiros.com.br NI
Ariston Moraes de Lacerda 90 Vidros Temperados 2399-1/99 www.newtemper.com.br NI
Antônio Fernandes 250 Tubos metálicos, tubos cor   2511-0/00 www.armcostaco.com.br NI
Wálter Marinho Paiva 147 Serviços Técnicos, Consul   2121-1/01 www.fmc-ag.com NI
Jaon Anderson 1250 Farmacêuticos   2121-1/01 www.gsk.com.br NI
Cristopher J. O. Freeman 210 Farmacêuticos   4771-7/01 www.granado.com.br NI


